

# SUOMEN VUOLUKIVI OY

Idea yrittämiseen voi syntyä jopa pikkupoikana nähdystä erikoisesta naapurin uunista.

Kun suomalaisen kiviuniperinteen uudistaja toimitusjohtaja Reijo Vauhkonen kesälomallaan vuosikymmenien jälkeen totesi entisen naapurinsa uunin yhä palvelevan ja toimivan, hänestä tuli harmaan kiven sahaaja ja sovittaja.

Suomen Vuolukivi Oy sijaitsee Juuan kunnan pienehkössä kylässä Nunnanlahdessa. Noin 60 miljoonan markan liikevaihtoon yltävä yritys työllistää 150 henkeä.

Vuolukiviesineitä koskevan pienen tuotannon Vauhkonen on keskittänyt Runon ja rajan tien varrella olevaan Hoitolan käsityökyllään.

Emoyhtiön lisäksi yrityksellä on tilaustöihin ja kivikeramiikan valmistukseen erikoistunut tytäryhtiö - Mittakivi Oy.

Yhtiö hankki uuden liiketoiminnan kehitysprojektin tuloksena enemmistöosakkuuden USA:n suurimpaan vuolukivitehtaaseen, joka oli lopettanut jo toimintansa. Uusi yritys The New Alberene Stone Company Inc. aloitti toimintansa edellisvuoden alusta ja uunituotanto käynnistyi kevättalvella.

Yhtiö markkinoi tuotteensa Ruotsiin suoraan, mutta Euroopan uunimarkkinoiden tehostamiseksi se osti maahantuojansa Hampurissa. Nyt vientiyhtiö Länsi-Saksan lisäksi markkinoi yhtiön tuotteita Hollantiin, Sveitsiin ja Itävaltaan.

Juuan vuolukiviesiintymä on tunnettu satojen vuosien ajan. Siitä on aiemmin valmistettu mm. käyttöesineitä.

Uunien valmistus alkoi alueella noin sata vuotta sitten, mutta Suomen Vuolukivi perustettiin vasta vuonna 1925. Yrityksiä tuon jälkeen syntyi muitakin, mutta ne kilpailivat toisensa hengiltä. 1980 Reijo Vauhkonen haki Suomen Vuolukivi Oy:n osakkeet haltuunsa ja aloitti harmaan kiven sahaamisen uuneiksi.

Uuneja yritys markkinoi Tuli-Kivi-tavaramerkillä.

– Kun tuote painaa jopa useita tonneja, ei sitä voi ottaa kainaloon messuille, vaan osallistuminen eri tilaisuuksiin vaatii huomattavat järjestelyt, sanoo Vauhkonen. Malleja on tällä hetkellä liki 20. Viimeisimmät ovat Jugend-tyylisiä.

Vuolukiven ominaisuuksista parhaimmiksi Vauhkonen arvioi erinomaisen lämmönvarauskyvyn ja kuumankestävyyden. Uunit luovuttavat myös hitaasti lämpöä, minkä moni käyttäjä on todennut suurella mielihyvällä. Lämmön hyötysuhde voi nousta jopa 80 prosenttiin.

Yritys hakee koko ajan uusia vuolukiven käyttömahdollisuuksia. Kivi sopii rakennuskiveksi, lattioiden, työtasojen, julkisivujen ja sisäseinien materiaaliksi.

Kivestä on valmistettu pihvikiviä, nimilaattoja, käyttö- ja koriste-esineitä ja erilaista kivimosaiikkia, mistä ovat mm. valmistetut taiteilija Peter Rehorin suunnittelemat taideteokset tuotantorakennuksen ulkoseinälle.